

Azienda Ospedaliera OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA – CERVELLO

Sede Legale Viale Strasburgo n.233 – 90146 Palermo. Tel 0917801111 - P.I. 05841780827 Unità Operativa Approvvigionamenti telefono 0917808370 – fax 0917808394

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 57 comma 2 lettera a) del D.lgs. 163/06 per la fornitura in somministrazione, per anni cinque, di strumentario chirurgico pluriuso in n. 26 lotti per diverse UU.OO. di Diagnosi e Cura di quest'Azienda Ospedaliera.

CHIARIMENTI al 0/07/2015

Quesito n. 1

potreste confermare che il lotto n. 10 non prevede nessun contributo AVCP?

Risposta n. 1

Si conferma che il lotto n. 10 non prevede contributo per l'AVCP

Quesito n. 2

nella Busta relativa all'offerta economica si deve inserire il listino prezzi di tutto il catalogo o solo dei codici inerenti al lotto per il quale si partecipa?

Risposta n. 2

Nella busta relativa all'offerta economica si deve inserire il listino prezzi di tutto il catalogo

Quesito n. 3

nella busta relativa all'offerta economica per l'impegno al mantenimento del listino prezzi per 5 anni e per la dichiarazione di validità dell'offerta per 5 anni basta la compilazione dell'ALLEGATO I oppure si dovranno fare due dichiarazioni separate?

Risposta n. 3

Lo schema di offerta economica di cui all'allegato I è puramente indicativo nel senso che dovrà essere integrato dal concorrente al fine di fornire, a pena di esclusione, tutte le informazioni richieste ed indicate nel disciplinare di gara alla busta III "offerta economica"

Quesito n. 4

L'offerta può essere spedita anche tramite corriere (es. UPS/DHL/ etc) ?

Risposta n. 4

Si conferma che l'offerta potrà essere spedita anche tramite corriere

Quesito n. 5

Nel disciplinare di gara viene richiesto a prova delle proprie capacità tecnica e professionale di indicare l'elenco delle principali forniture identiche a quelle svolte nel triennio 2009-2010-2011. La ns società è di recente costituzione (maggio 2013) potremmo presentare il fatturato relativo all'anno 2014 e richiedere l'avvalimento della ns. holding che però non tratta strumentario chirurgico?

Risposta n. 5

Un'Azienda di nuova costituzione può fare ricorso all'istituto dell'avvalimento con un'azienda che non tratta strumentario chirurgico per quanto concerne i requisiti di cui all'art. 41 del D.lgs. 163/06 "capacità economica e finanziaria" ma non per quelli di cui all'art. 42 del D.lgs. 163/06 "capacità tecnica e professionale"

Quesito n. 6

A pag. 2 del disciplinare di gara si chiede un fatturato specifico "proporzionale" al valore complessivo dei lotti..., cosa si intende per "proporzionale"?

Risposta n. 6

Si intende un fatturato specifico commisurato al valore complessivo dei lotti per i quali si presenta offerta

Quesito n. 7

A pag. 2 del disciplinare di gara si chiede l'elenco delle principali forniture identiche nel triennio 2009/2011, si conferma tale triennio o bisogna considerare annualità più recenti?

Risposta n. 7

Si confermano le prescrizioni della lex specialis

Quesito n. 8

A pag. 2 del disciplinare di gara si chiede la presentazione di n. 2 referenze bancarie: in luogo delle referenze bancarie, come contemplato dall'art. 41, comma 1 lett. b del d.lgs. 163/2006, è possibile inviare l'ultimo/gli ultimi bilanci depositati?

Risposta n. 8

Si rinvia ai chiarimenti pubblicati in data 01/07/2015

IL RESPONSABILE DELL'U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI (Dott.ssa Antonina Lupo)